

گزارش

آشفنگی تهران پس از جمع‌آوری سطل‌های زباله

شهرداری تهران برای جلوگیری از بروز حوادث جانبی اقدام به جمع‌آوری سطل‌های زباله کرده است اما متأسفانه راه حلی برای چگونگی جمع‌آوری زباله‌ها اندیشیده نشده است. از حدود یک هفته پیش بود که گزارش جمع‌آوری سطل‌های زباله در مراکز شهر منتشر شد، جمع‌آوری که به گفته شهردار تهران برای جلوگیری از ایجاد راه‌بندان بوده است.

اما همین جمع‌آوری سطل‌های زباله منجر به آن شده است تا شهروندان زباله‌های خود را در اطراف مخازن سطل‌های زباله رها کنند و همین موضوع منجر به زشت و آلوده شدن معابر شده است.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران اعلام کرد که دلیل جمع‌آوری سطل‌های زباله موضوعات امنیتی بوده و شهرداری دستور را اجرایی کرده است.

همچنین پس از آن علیرضا زاکانی شهردار تهران نیز اعلام کرد برای اینکه با سطل‌های زباله راه‌بندان ایجاد نشود دستور جمع‌آوری آنها صادر شده و پس از اتمام اغتشاشات سطل‌ها در جای خود تعبیه خواهند شد.

اما متأسفانه پس از جمع‌آوری سطل‌های زباله شهروندانی که نمی‌دانستند زباله‌های خود را کجا باید خالی کنند آنها را در گوشه و کنار خیابان رها کردند و همین موضوع منجر به آشفنگی سطح شهر شده است.

اگر شهرداری تهران برای جلوگیری از ترافیک و عدم آسیب رسیدن به سطل‌های زباله اقدام به جمع‌آوری آنها کرده است باید برای جمع‌آوری زباله‌های روزانه شهروندان نیز چاره‌ای بیندیشد اما گزارش‌ها گویای این هستند که در گوشه و کنار شهر زباله‌های بسیاری رها شده‌اند.

شهردار تهران روز گذشته در حاشیه نود و ششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در خصوص جمع‌آوری مخازن زباله گفت: این جمع‌آوری موقت است و با توجه به اینکه این مخازن توسط عناصری که دست به آشوب می‌زدند برای راه‌بندان مورد استفاده قرار می‌گرفت تمهید شد که در معابر اصلی در برخی نقاط شهر این مخازن موقت جمع‌آوری نشود ولی به صورت جدیدی قطعا در حوزه جمع‌آوری زباله‌ها از آنها استفاده خواهد شد.

زاکانی در خصوص مخازن خسارات ناشی از اغتشاشات اخیر نیز گفت: ناچاراندرانه‌ترین وجه این اتفاقات که قطعا محکوم است وجه وارد کردن خسارت به اموال عمومی است و همچنین تعدی به خادمین مردم شامل آتش نشانان و پاک‌بانان، لیست همه خسارات‌های وارده به قوه قضائیه ارسال خواهد شد تا از این طریق حقوق شهروندان ایفا شود تا خواه پیش که البته پیش از آن باز هم خسارت‌هایی وارد شد ۴۳ دستگاه اتوبوس تخریب، ۲۵ دستگاه ماشین آتش نشانی آسیب دید، ۶۰۰ مخزن زباله و ۵۴ ایستگاه اتوبوس نیز مورد تخریب قرار گرفت.

شهردار تهران همچنین در خصوص تخریب اتوبوس‌های جدید به حوزه حمل و نقل عمومی گفت: هدفگذاری برای شروع سال تحصیلی جدید انجام شده بود تا ۷۰۰ دستگاه اتوبوس تخریب شود که ۵۹۱ دستگاه از محل بازسازی به ناوگان اضافه شد و بعدها نیز ۱۰ دستگاه دیگر از محل بازسازی وارد ناوگان شد که مجموعا ۶۰۰ دستگاه پس از بازسازی به ناوگان اضافه شد. مابقی نیز در حال تحویل است. ۲۵۰ دستگاه مراحل تحویل را طی می‌کند که قطعا پس از تجهیز و رسیدن به چهارچوب‌های مشخص مورد استفاده قرار می‌گیرد. بی‌تردید بازسازی دست ماست و با توجه به زمانبندی که انجام دادیم در مهر، دیماه و اسفند ما مجموعا ۱۴۰۰ دستگاه از محل بازسازی وارد ناوگان خواهد شد. تا کنون نیز ۴۱ دستگاه بیشتر از تعهد خود وارد ناوگان کردیم.

وی در خصوص صدور احکام برای شهرداران مناطق نیز گفت: احکام ما یکسالا است و در حقیقت بناست تمام دوستان از جمله معاونت‌ها پروژه‌های شامل بستن‌ای از موضوعات و اهداف برای یک سال بسته می‌شود که تحولی را که مد نظر داریم کمک می‌کند تا محقق شود. در طول این مسیر نیز ارزیابی‌های مختلفی صورت می‌گیرد. وی درباره جمع‌آوری برخی مسوولیت‌های دوچرخه در سطح شهر تهران اظهار کرد: این موضوع به صورت طرح کلی در شهر تهران توسط مدیریت شهری قبلی دنبال شده که در جنبه‌های زیرساختی و نرم‌افزاری در همان دوره با مشکلاتی مواجه شده است. ما در این دوره همه گزینه‌های حمل و نقل عمومی را مورد توجه قرار می‌دهیم و بهره‌گیری از آنها را در دستور کار قرار داده‌ایم. شهردار تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تاکید بر لزوم تکمیل خطوط هفت‌گانه متروی تهران، گفت: ما برای توسعه خطوط نیز وارد عمل شده‌ایم اما اولویت تکمیل خطوط هفت‌گانه و همچنین افزایش قطارهای مترو است که در آن راستا کمک‌ها و مساعدت‌های دولت برای تامین فاینانس برای خریداری قطارها وجود دارد و از سوی دیگر قرارداد ساخت واگن‌های مترو در داخل نیز دنبال می‌شود. از سوی دیگر بازبینی برای ایجاد رفاه بیشتر در مترو برای شهروندان پی‌گیری خواهد شد که قالب آن متکدیان و سامان‌دهی دستفروشان در مقابل آن انجام خواهد شد.

همدلی | ستاره لطفی - اعتراضات اخیر و

موج سواری رسانه‌های بیگانه بر این ناآرامی‌ها یک بار دیگر خلا رسانه‌های آزاد در کشور را یادآور شد. در ساعات اولیه ناآرامی‌ها در گشت ارشاد شروع شد، رسانه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور کنترل افکار عمومی را در دست گرفتند و با مهندسی کردن افکار مردم، پیشقراول حرکت‌هایی شدند که در صورت عملکرد صحیح رسانه‌های داخلی و پوشش منطقی حوادث توسط صداوسیما، این موقعیت و یکه‌تازی رسانه‌ای آنان فراهم نمی‌شد.

در روزهای ابتدایی اعتراضات اخیر کشور محدودیت رسانه‌های نوشتاری کشور شدت گرفت و حتی به برخورد و بازداشت خبرنگارانی که رسالت خبری خود را در مرگ مهسا امینی انجام دادند نیز انجامید. در این فضا که رسانه‌های نوشتاری برای ادامه بقا و حضور در چرخه اطلاع‌رسانی، ناچار شدند در پوشش این حوادث دست به عصا حرکت کنند و جانب احتیاط را رعایت کنند، صداوسیما نیز براساس رویه همیشگی خود بر طبل تکه‌صدایی کوید و نحوه پوشش و حتی ادبیات گزارشگران این سازمان‌به‌گونه‌ای بود که بیش از آن که باعث اعتماد مردم و ترغیب آنان برای پیگیری اخبار از این رسانه عریض و طویل شوند، آنان را به سوی شبکه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور سوق داد؛ شبکه‌هایی که برخی از آن‌ها علنا از سوی دشمنان مردم و نظام سیاسی ایران تعدیه شده و بدون تردید خط ایجاد ناآرامی در ایران را دنبال می‌کنند.

● **صعود ۲ میلیونی رسانه سعودی**
آماری که از افزایش مخاطبان اینستاگرامی یکی از شبکه‌های فارسی زبان خارج از کشور منتشر شده است به خوبی نشان می‌دهد که دراعتراضات اخیر ایران، جذب مخاطب فارسی زبان خارج از کشور در جذب مخاطب برنده این ماجرا بوده‌اند چرا که تنها در ظرف یکی دو هفته میلیونی به مخاطب‌های خود افزوده‌اند.شبکه تلویزیونی «ایران اینترنشنال» که از سوی خاندان سعودی حمایت می‌شود، فقط در بیست روز گذشته و در ماجرای مرگ مهسا امینی حدود دو میلیون نفر به دنبال کننده‌های خودافزود. این شبکه اکنون هشت میلیون دنبال کننده دارد و در شش ماه اخیر سسه میلیون رشد داشته است که دو میلیون آن بخاطر ناآرامی‌های اخیر ایران بوده است. خوب است بدانیم که با شروع اعتراضات در ایران، تلویزیون ایران اینترنشنال در ۲۴ ساعت شبانه‌روز در تمام بخش‌های خبری به صورت گسترده اخبار ناآرامی‌های ایران را با جزئیات

جامعه

چگونه رسانه‌های خارجی در اعتراضات اخیر مرجع خبری شدند

صداوسیما؛ عقب‌افتاده از جریان اطلاع‌رسانی



پوشش داد، از تمام تکنیک‌ها و شگردهای گوناگون استفاده کرد، کارشناسان مختلف دعوت کرد، فراخوان‌های دعوت به اعتراض را منتشر کرد و...

حجم فعالیت این شبکه تلویزیونی در موضوع اعتراض‌های ایران این پیام روشن را مخابره می‌کند که در خلاء رسانه‌های آزاد در کشور، رسانه‌های خارجی برای تاثیرگذاری بر فضای ایران چه سرمایه‌گذاری سنگینی بر شیوه اطلاع‌رسانی کرده‌اند. در حالی رسانه‌های آن سوی مرز با تمام قدرت اطلاع رسانی در مورد ناآرامی‌های ایران را در دست گرفتند که صداوسیما ایران مثل همیشه ناکارآمد و پراشتباه ظاهر شد. موضع سازمان عریض طویل صداوسیما در مورد اعتراض‌ها، معمولا با سکوت بود یا نحوه پوشش‌اش آن قدر گزینشی و ناقص بود که برخی نحوه اطلاع‌رسانی و پوشش این رسانه را توهین به شعور مخاطب ارزیابی می‌کنند.

● **رسانه‌های بر مخاطب ضریب نفوذ بیشتری دارند**

بدیهی است رسانه‌هایی که در جذب مخاطب موفق عمل می‌کنند و مخاطبان بیشتری دارند، از ضریب نفوذ بیشتری نیز برخوردار هستند و می‌توانند با جهت دادن به هر موضوعی – که در اینجا موضوع اعتراضات ایران است- بر آن سوار شوند و آن را هدایت کنند وحتی با قدرت رسانه‌ای خود مسیر بیان مطالبات را جهت دهند و شرایط را به سمت هرج و مرج و آشوب و یا ایجاد آرمش‌ون‌ثبات در کشور نیز بکشانند.این نکته نباید فراموش

شود که در دهه‌های اخیر نقش رسانه‌ها از عرصه اطلاع‌رسانی فراتر رفته و به عرصه تاثیرگذاری بر حکومت‌ها و سیاست‌های کلان کشورها نیز ارتقا یافته است.

علل چرخاندن نگاه ایرانی‌ها به سمت رسانه‌های خارج از کشور در ناآرامی‌های این روزها را می‌توان در سیاست رسانه‌ای کشور و همچنین عملکرد صداوسیما جستجو کرد. محدودیت رسانه‌های داخل کشور باعث شده است که رسانه‌های داخل کشور بخاطر برخی محدودیت‌ها، نتوانند رسالت خبری خود را آن گونه که باید انجام دهند، وجود این خلاء، راه را برای تاثیرگذاری رسانه‌های خارج از کشور بر افکار عمومی و موج سواری آنان یاز می‌کند

و آن رسانه‌ها منبع خبری مردم می‌شوند. افزون بر محدودیت های رسانه‌های غیردولتی در ایران، عملکرد غیرقابل دفاع صداوسیما در مواجهه با اتفاقات اخیر و حوادثی از این دست، مردم را به سوی بسترهای خبری دیگر سوق می‌دهد، سال‌هاست به‌خاطر عملکرد صداوسیما بسیاری از مردم بیچ این رسانه به اصطلاح ملی را بستنه‌اند و به آن انتقاد دارند چون نتوانسته نیازشان را برطرف کند.

در ناآرامی‌های اخیر معاونت سیاسی این سازمان که مسئولیت تهیه، تنظیم و پخش اخبار را به عهده دارد، ضعیف‌تر از هر زمان دیگر عمل کرد، به‌طوری‌که عمده فعالیت‌اش پاس‌خگویی به اخبار منتشرشده از سوی رسانه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور بود. آنها معمولا به دنبال این بودند که خبرهای رسانه‌های خارجی را توجیه یسار د کنند.

به‌طوری‌که صداوسیما تصویر و کلام گوینده بی‌بی‌سی و ایران اینترنشنال و بقیه خبر‌گزاری‌ها را پخش می‌کرد و بعد تلاش می‌کرد که مخاطب را قانع کند که این خبرها واقعیت ندارد.

● **هیچ آدم عاقلی به تلویزیون مراجعه نمی‌کند**

عملکرد ضعیف این سازمان به حدی رسیده که دیگر قابل کتمان نیست و بسیاری از صاحب‌نظران بر این باور هستند که صدا و سیما دیگر مرجعیت سابق را ندارد و حتی اخبار باقی نیز ارزش پی‌گیری ندارد. همین چند روز پیش، عباس عبدی، روزنامه‌نگار و فعال سیاسی در این زمینه به دیدهبان ایران گفته بود: «مطالبی که در صدا و سیما گفته می‌شود پروپاگانداست و آنچه را دوست دارید به عنوان خبر منتشر می‌کنند. بنابراین هیچ آدم عاقلی برای خبر به تلویزیون ایران مراجعه نمی‌کند و به همین دلیل صداوسیما مجبور است به نقد خبرهای دیگران بپردازد درحالی‌که توجه ندارد اگر خودش خبر درست را بگوید جایی برای خبر دیگران باقی نخواهد گذاشت.»سیدمصطفی هاشمی طباطبائی، مدیرعامل سازمان صداوسیما گفت: «کلا روش صداوسیما در مورد مسائل مختلف چه اخبار داخلی و چه اخبار خارجی عدم آگاهی مردم است. صداوسیما در جذب مخاطب عاقل و فهیمیده خیلی موفق نیست. یکی از بزرگ‌ترین مشکلات ما این است که بخشی از مردم اعتمادشان را به اظهارات مسئولین و صداوسیما از دست داده اند.»



مصرف زیاد یا شکست طرح دارویار؟

کمبود آنتی بیوتیک‌ها و داروهای بیهوشی در کشور



در حال حاضر این مشکل که اعمال جراحی کنسل شوند یا مشکلی برای بیماران پیش آید وجود ندارد، اما دارو به وفور وجود ندارد.خوشبختانه روش‌های متعددی در رشته بیهوشی وجود دارد که استفاده از آنها باعث می‌شود که اجازه ندهیم کمترین آسیبی به بیمار برسود.این بیان کرد: اگرچه سازمان غذا و دارو این کمبودها را انکار می‌کند، اما در مجموعه بیمارستانی و داروخانه‌های آنها همیشه متذکر می‌شوند که با احتیاط از یک دارو استفاده کنیم و آن را مدیریت کرده و کمتر مصرف کنیم.

● **سازمان غذا و دارو؛ مشکل از «مصرف زیاد» است**

با این حال سازمان غذا و دارو دلیل این کمبود را مصرف زیاد به دلیل افزایش جراحی‌های الکتیور در پی فروکش کردن کرونا می‌داند. بهرام دارایی اظهار کرد: کمبودی در داروهای بیهوشی وجود ندارد، بلکه مصرف آن افزایش یافته است. پس از کرونا بسیاری از مردم که جراحی‌های غیرضرور خود را انجام نداده بودند، در حال مراجعه برای انجام این اعمال جراحی هستند و همین موضوع موجب افزایش مصرف سرم و داروهای بیهوشی شده است.او افزود: از قبل برای این موضوع برنامه ریزی شده بود با این حال حد نهایی برای مصرف آنها وجود ندارد و هر چقدر ما این داروها را بیایوریم باهرم درخواست برای آنها وجود دارد. اگرچه همانطور که گفتیم اینها برای اعمال غیرضروری است. با این حال در مراکز درمانی و بیمارستان‌ها به اندازه کافی برای اعمال ضروری و اورژانسی وجود دارداو همچنین در مورد کمبود سرم نیز به ایسنا گفت: ما کمبودی نداریم، آمارنامه دارویی ما نشان داد فروش سرم دو برابر شده است، چرا باید این اتفاق رخ دهد؟ به نظر می‌رسد یک سری مشکلات را در بخش تزجوی، درمان و خدمات سرپایی، عمل‌های غیر ضرور، الکتیو، زیبایی، چاقی، لاغری و .. داریم که این‌ها قابل قبول نیست.دارایی یادآور شد: شرکت‌های تولیدی ما بدون وقفه در

خبر

خداحافظی با زمین و خانه قول‌نامه‌ای

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به اجرا طرح حدنگاری در اراضی ملی، کشاوری و منابع طبیعی گفت: تاکنون برای ۱۳۲ میلیون هکتار از اراضی ملی معادل ۹۸ درصد سند صادر شده است.

حسن بابایی از آغاز طرح تثبیت و حدنگاری زمین‌های کشاورزی خبر داد و اظهار داشت: براساس برنامهریزی تلاش می‌شود تا پایان سال ۳۰ درصد از زمین‌های کشاورزی دارای سند ثبتی می‌شوند.

وی با بیان اینکه اکنون ۱۰ درصد از زمین‌های کشاورزی دارای سند هستند خاطر نشان کرد: از ۱۸ میلیون هکتار اراضی کشاورزی کشور تاکنون برای ۱.۸ میلیون هکتار معادل ۱۰ درصد سند صادر شده است.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور مساحت عرصه‌های ملی را ۱۳۷ میلیون هکتار دانست و خاطر نشان کرد: از مساحت ۱۶۴ میلیون هکتار اراضی کشور ۱۳۷۰ میلیون هکتار آن عرصه‌های ملی است. وی ادامه داد: تاکنون برای ۱۳۲ میلیون هکتار از اراضی ملی معادل ۹۸ درصد سند صادر شده است. بابایی ، صدور سند برای اراضی کشاورزی را تقاضا محور دانست و بیان کرد: کشاورزان برای سنددار کردن اراضی خود باید اسناد و مدارک لازم را ارائه کنند

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به اینکه اعتبارات لازم برای اجرا طرح حدنگار تخصیص یافته است تصریح کرد: در این زمینه اعتبارات لازم برای صدور سند پرداخت شده که با اقدامی جهشی این تکلیف قانونی باید تا سال ۱۳۹۸ با پایان می‌رسید.

بابایی کمک به کاهش ورود پرونده‌ها، دستگاه نظارتی و جهاد کشاورزی را از کارکردهای مهم طرح حدنگاری دانست و خاطر نشان کرد: صدور سند و اجرا طرح کاداستر برای اراضی شهری و منابع طبیعی یک اولویت و در سند تحول و سیاست کلی قوه قضاییه مورد تأکید است.

وی افزود: اکنون تبدیل اسناد ثبتی دفترچهای به تک برگ در خصوص املاک و اراضی کشاورزی از اولویت‌های سازمان ثبت اسناد است به نحوی که کارکنان در واحدهای ثبتی در کمتر از یک تا ۲ هفته در این خصوص اقدام می‌کنند.

سقف افزایش شهریه کودکان کستان‌ها اعلام شد

معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک درباره الگوی شهریه کودکان‌کستان‌ها گفت: طبق شیوه نامه مربوط، یک نرخ حداکتری برای شهریه تعیین و اعلام شد که باتوجه به سنوات سال قبل، بین ۳۰ تا ۴۰ درصد است، به شرطی که نخواهند ساعت آموزشی‌شان را کاهش دهند.

تهرانی درباره الگوی شهریه کودکان‌کستان‌ها گفت: ما باید در تعیین شهریه نیز باید به همان میزان کاهش دریافت‌کننده خدمات هستند و هم جانب موسسان که ارائه‌دهنده خدمات هستند را بگیریم. طبق شیوه‌نامه مربوط، یک نرخ حداکتری برای شهریه‌ها تعیین و اعلام شده که باتوجه به سنوات سال قبل، بین ۳۰ تا ۴۰ درصد است؛ به شرطی که نخواهند ساعت آموزشی‌شان را کاهش دهند.

معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک افزود: اگر مرکزی خواهد ساعت آموزشی‌اش را کاهش دهد، شهریه‌اش نیز باید به همان میزان کاهش یابد. این کار به مناطق و کارگروه‌های مناطق و شورای استان‌ها سپرده شده است که هر استان با توجه به زیست بوم خودش این موارد را بررسی می‌کند.

وی تأکید کرد که دوره پیش دبستانی، دوره‌ای رسمی اما اجبارجاری است و کسی حق ندارد به صورت غیررسمی کار کند و باید مجوزهای لازم را دریافت کند. اینکه شرط ورود به کلاس اول را شرکت در دوره پیش دبستانی بدانند، چون هنوز شکل اجباری به خود نگرفته، صحیح نیست.



آمار ۱۵ درصدی آرتروز در ایرانیان

رئیس مرکز تحقیقات روماتولوژی کشور با اشاره به آمار ۱۵ درصدی بروز آرتروز در ایرانیان، تأکید کرد: درمان نهای آرتروز، تعویض مفصل است و درمان‌هایی تحت عنوان آزن تراپی، تزریق ژل و PRP در مفصل تنها درمان نگه‌دارنده هستند که می‌توانند تعویض مفصل را به تعویق اندازند.

دکتر احمدرضا جمشیدی درباره آمار شیوع آرتروز در ایران، اظهار کرد: مطالعاتی در سال ۱۳۸۴ در افراد بالای ۱۵ سال سطح شهر تهران با همکاری مرکز تحقیقات روماتولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران انجام و مشخص شد در تهران حدود ۱۵ درصد مردم از آرتروز زانو رنج می‌برند که شیوع آن در خانم‌ها حدود ۱۶.۵ درصد و در آقایان حدود ۱۴ درصد بود که البته در سنین بالاتر این درصد کلی بیشتر هم می‌شد. با توجه به گذر زمان قابل توجه از تاریخ انجام مطالعه، قطعا قدرمطلق آمار افزایش یافته است؛ زیرا جمعیت کسانی که به واسطه سن به‌عارض بیماری قرار می‌گیرند، افزایش یافته است؛ ولی آمار کلی کشور در همان حدود است و حدود ۱۵ درصد مردم بالای ۱۵ سال ایران دچار آرتروز می‌شوند. زیرا جمعیت کسانی که هم تقریبا یکسان بوده است.

این استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران با تأکید بر اینکه اصلی‌ترین نشانه بروز آرتروز، درد است، ادامه داد: درد در مفصل مبتلا به شکل مکانیکی است؛ یعنی دردی که با استراحت کاهش پیدا می‌کند و با فعالیت افزایش می‌یابد.